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z dnia 31 sierpnia 2015 r.

w sprawie trudnej sytuacji podlaskiego rolnictwa wywołanej suszą
 

 

W związku z trudną sytuacją rolników spowodowaną utrzymującą się na terenie województwa
podlaskiego suszą, Sejmik Województwa Podlaskiego zwraca się do Prezesa Rady Ministrów i Ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z apelem o zintensyfikowanie działań mających na celu udzielenie rolnikom
pomocy adekwatnej do poniesionych strat – zwłaszcza w kontekście odtworzenia produkcji. Znaczący
niedobór opadów w ostatnich miesiącach przy jednoczesnym występowaniu wysokich temperatur
doprowadziły do zjawiska suszy glebowej, która obecnie przeszła w fazę suszy hydrologicznej. W
efekcie doprowadziło to do powstania znaczących start w uprawach rolnych w rozmiarach
wymagających podjęcia działań pomocowych ze strony państwa skierowanych do rolników
najbardziej dotkniętych klęską suszy. Z informacji przekazanych z urzędów gmin wynika, że łącznie na
terenie województwa podlaskiego złożono 13,5 tys. oświadczeń rolników o potrzebie oszacowania
strat w ich gospodarstwach. Obecnie uprawami najbardziej zniszczonymi przez suszę są: kukurydza,
rośliny okopowe, warzywa oraz łąki i pastwiska. Straty jakie ponoszą rolnicy mają wymiar nie tylko
bieżący, ale również długofalowy ponieważ mniejsze zbiory (brak drugich pokosów łąk, zasuszona
kukurydza itd.) będą wymuszały na rolnikach konieczność zakupu pasz dla zwierząt spoza własnych
gospodarstw. Konieczność poniesienia dodatkowych nakładów finansowych przyczyni się do
pogorszenia i tak złej sytuacji materialnej rolników zwłaszcza z najmniejszych gospodarstw. Ponadto,
oprócz realizowania bardzo potrzebnych działań doraźnych, Radni Samorządu Województwa
Podlaskiego wyrażają przekonanie, że niezbędne są działania długofalowe, mające na celu
minimalizowanie skutków pogodowych w rolnictwie w obliczu postępujących zmian klimatycznych.

W związku z powyższym wnioskujemy o udzielenie pomocy dla rolników w formie:

- uzyskania umorzeń podatku rolnego i pełnej rekompensaty powstałych     z tego tytułu niedoborów w
dochodach samorządu lokalnego z budżetu państwa,
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- wsparcie rolników w działaniach mających na celu odtworzenie produkcji (np. poprzez obniżenie
stawek VAT na materiał siewny, pasze, nawozy i inne środki do produkcji rolnej),

- odstępstwo od wyznaczonych terminów na sianie poplonów w ramach programów rolno-
środowiskowych PROW,

- opracowanie i wdrożenie realnego systemu ubezpieczeń rolnych,

- wyasygnowania realnych środków na rozwój programów mających na celu regulację stosunków
wodnych, a w efekcie przeciwdziałanie skutkom susz i powodziom w przyszłości,
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